医 政 第 3 2 5 号

長  第 2 0 0 号

令和５年５月 25 日

各高齢者施設等の管理者 様

岩手県保健福祉部医療政策室長

岩手県保健福祉部長寿社会課総括課長

医療機関・高齢者施設向け研修会の開催について

本県の保健・介護・福祉の推進につきましては、日頃より格別の御高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。

さて、令和５年５月８日より、新型コロナウイルス感染症が５類に移行したところです

が、今後の感染再拡大に備え、医療機関及び高齢者施設を対象とした研修会を別紙のとお

り開催しますので、貴施設の嘱託医、協力医療機関等への周知と積極的な参加の働き掛け

をお願いするとともに、貴施設担当職員の参加について御配慮いただきますようお願いし

ます。

担当

〇医療政策室 阿部太樹

電話：019-629-6092

E-mail：abe-taiju@pref.iwate.jp

〇長寿社会課 千葉典子

 電話：019-629-5435

 E-mail：no-chiba@pref.iwate.jp